1

＜第４回 若園地域会議 会議録＞
日 時  令和６年７月１７日（水） １９：００～２０：３０
場 所  若園交流館  大会議室
出席者 委    員   １５名

事  務  局   吉澤支所長、中野副支所長、川合主査、倉地主事
オブザーバー 澤平交流館長、寺田市議会議員

１ 会長あいさつ
・あいさつ（省略）

２ 報告事項
（１）第３回若園地域会議会議録について
  ・内容の確認

（２）諮問答申に対する回答について
・報告書の概略と今後のスケジュールを説明

（３）高岡４地域合同防災イベントについて
  ・事業内容を説明

３ 協議事項
（１）提言に向けた地域課題の協議
  ・３グループに分かれて、前回出された「目指す姿」の意見を項目ごとにまとめる
  ・グループごとにまとめた項目を発表
  A グループ

①みんなでつくる町 ②交通事故のない町 ③防犯防災に強い町
④子供がのびのび育つ町 ⑤老若男女 ⑥資源の有効活用 ⑦場づくり
⑧高齢者がイキイキ暮らす町

  B グループ
①安心、安全（防犯・防災） ②福祉（子育て・高齢者）
③地域交流（ふれあい・きずな） ④基盤整備（インフラ）

  C グループ
①地域交流・地域活動 ②福祉（高齢者） ③子供、子育て（高齢者参画）

   ④安全、安心（交通安全） ⑤都市整備 ⑥住みよい町づくり
   ⑦情報共有（IT による見えるか）

４ その他
  世界ラリー選手権PRグッズの配布について
・うちわの作成と配布予定を紹介

★次回開催  ８月２１日(水)午後７時～